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ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM 

TỈNH PHÚ YÊN 

BAN THƯỜNG TRỰC 
 

Số:            /KH-MTTQ-BTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Phú Yên, ngày             tháng 3 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tuyên truyền phong trào thi đua “Phú Yên đoàn kết sáng 

tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế”  

trên địa bàn tỉnh 
 

Thực hiện Công văn số 896/UBND-KGVX ngày 16/02/2024 của UBND tỉnh 

về việc tiếp tục triển khai thực hiện Quy chế phối hợp giữa Uỷ ban MTTQ Việt 

Nam tỉnh với UBND tỉnh; căn cứ Kế hoạch số 94/KH-MTTQ-BTT ngày 04/3/2025 

của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về triển khai thực hiện Phong 

trào thi đua “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập 

quốc tế” trên địa bàn tỉnh năm 2025, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 

tỉnh xây dựng Kế hoạch như sau: 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về Phong trào thi đua “Đoàn 

kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế” (viết tắt 

là Phong trào) nhằm nâng cao nhận thức về nội dung, ý nghĩa, mục đích và hiệu 

quả xã hội của Phong trào, về trách nhiệm của các cấp trong tổ chức thực hiện, triển 

khai công tác vận động Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia góp phần nâng cao 

chất lượng Phong trào, thu hút được sự tham gia đông đảo của các tầng lớp nhân 

dân; gắn với các Cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước tại địa phương, 

đơn vị để khuyến khích tư duy sáng tạo của mỗi người dân. 

- Giới thiệu, phổ biến một số mô hình, cách làm hay để từng bước đưa vào 

đời sống đối với các mô hình, sáng kiến, ý tưởng mới đã được công nhận trong kết 

quả triển khai thực hiện phong trào thi đua "Phú Yên kết sáng tạo, nâng cao năng 

suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế” trên địa bàn tỉnh Phú Yên. 

- Nội dung, hình thức tuyên truyền thi đua “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng 

suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế” đảm bảo chính xác, trọng tâm, dễ hiểu, 

bảo đảm tính thiết thực gắn với yêu cầu nhiệm vụ công tác Mặt trận trong tình hình 

mới; các ý kiến trao đổi, thảo luận phải cụ thể gắn với thực tiễn công tác Mặt trận. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Phổ biến, quán triệt Hướng dẫn số 84/HD-MTTW-BTT ngày 16/5/2022 

của Ban Thường trực Ủy Ban Trung ương MTTQ Việt Nam về triển khai phong 

trào “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng hiệu quả, hội nhập quốc 

tế”; nhiệm vụ và giải pháp triển khai phong trào; Kế hoạch số 94/KH-MTTQ-BTT 

ngày 04/3/2025 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về triển khai 
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thực hiện Phong trào thi đua “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, 

hiệu quả, hội nhập quốc tế” năm 2025. 

2. Tuyên truyền về những kết quả và kinh nghiệm trong phối hợp triển khai 

Kế hoạch Liên tịch số 134/KHLT-MTTQ-UBND ngày 09/02/2021 giữa Ủy ban 

MTTQ Việt Nam tỉnh và UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện phong trào thi 

đua “Phú Yên đoàn kết, sáng tạo” trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2023. 

3. Giới thiệu một số mô hình, sáng kiến, ý tưởng mới tiêu biểu đã được công 

nhận, được UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh khen thưởng, đang được 

triển khai nhân rộng, hiệu quả, góp phần tăng thu nhập, phát triển kinh tế hộ gia 

đình tại địa phương: (1) Mô hình: Trồng cây ăn quả kiểu mẫu của ông Trần Văn 

Thông ở thôn Hòa Nghĩa, xã Sơn Định, huyện Sơn Hòa được UBND tỉnh tặng bằng 

khen năm 2020; (2) Hỗ trợ lươn con, nhằm để nhân rộng mô hình của ông Lê Văn 

Của ở khu phố Mỹ Lệ Đông, TT Phú Thứ, Tây Hòa được UBND tỉnh tặng bằng 

khen năm 2023; (3) Mô hình sáng kiến: Nuôi Ong Dú của anh Nguyễn Văn Khương 

(ở thôn Triêm Đức, xã Xuân Quang 2, huyện Đồng Xuân, tỉnh Phú Yên được Uỷ 

ban MTTQ Việt Nam tỉnh khen năm 2023. 
 

4. Chiếu phóng sự về kết quả triển khai về triển khai thực hiện Phong trào thi 

đua “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc 

tế” trên địa bàn tỉnh trong thời gian qua. 

III. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ 

VÀ MỘT SỐ NỘI DUNG LIÊN QUAN KHÁC 

1. Thành phần, số lượng đại biểu tham dự hội nghị 

- Số lượng đại biểu ở mỗi điểm: 100 người. (Bao gồm đại biểu các cấp: tỉnh, 

huyện, xã và khu dân cư). 

- Thành phần đại biểu:  

   1.1. Cấp tỉnh: 05 người, gồm:  

      + Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh: 01 người. 

       + Ban Phong trào Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh: 04 người. 

   1.2. Cấp huyện: 02 người, gồm:  

      + Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố: 01 người 

      + Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thị xã: 01 

người. 

     1.3. Cấp xã và khu dân cư: 93 người, gồm: Đại diện Thường trực Đảng ủy, 

UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam, lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội; cấp ủy chi 

bộ thôn, buôn, khu phố; trưởng thôn, buôn, khu phố; Ban Công tác Mặt trận khu dân 

cư; các chức sắc tôn giáo (nếu có); các cá nhân uy tín, tiêu biểu tích cực trong việc 

tuyên truyền, vận động Nhân dân.  

Lưu ý: 
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Đại biểu cấp xã và khu dân cư do Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 

cấp huyện mời; đảm bảo số lượng và thành phần, trong đó đại biểu không hưởng 

lương không quá 70 người.  

2. Thời gian, địa điểm: Buổi sáng: bắt đầu lúc 8h00 phút (Thời gian tổ chức 

Hội nghị có thể điều chỉnh tuỳ theo lịch công tác của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ 

Việt Nam tỉnh) 
 

 

3. Chương trình hội nghị: (Đính kèm theo Kế hoạch này). 

4. Báo cáo viên 
 

- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 

- Lãnh đạo Ban Phong trào cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 
 

5. Kinh phí tổ chức hội nghị 
 

- Chế độ đại biểu tham dự hội nghị, chi phí thuê hội trường tổ chức hội nghị 

và tài liệu hội nghị do cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chi trả, cấp phát từ 

nguồn kinh phí được UBND tỉnh cấp về Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh để triển khai 

các phong trào trong năm 2025. 

6. Maket trang trí hội trường  
 

ST

T 
ĐỊA PHƯƠNG THỜI GIAN 

ĐỊA ĐIỂM THUÊ HỘI 

TRƯỜNG DO ĐỊA PHƯƠNG 

BỐ TRÍ 

1 Huyện Tây Hòa  Ngày 08/4/2025 
Hội trường huyện Tây Hòa. (Thị 

trấn Phú Thứ, huyện Tây Hòa) 

2 TX. Đông Hoà Ngày 09/4/2025 Hội trường TX. Đông Hòa.  

3 Huyện Sông Hinh Ngày 10/4/2025 Hội trường huyện Sông Hinh 

4 Huyện Phú Hoà Ngày 11/4/2025 Hội trường huyện Phú Hoà 

5 Huyện Sơn Hoà Ngày 15/4/2025 Hội trường huyện Sơn Hoà 

6 Tp. Tuy Hoà Ngày 16/4/2025 Hội trường UBND  Tp. Tuy Hoà. 

7 Huyện Tuy An Ngày  17/4/2025 Hội trường huyện Tuy An 

8 Tx. Sông Cầu Ngày 18/4/2025 Hội trường  Tx. Sông Cầu 

9 H. Đồng Xuân Ngày 22/4/2025 Hội trường huyện Đồng Xuân 
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ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM TỈNH PHÚ YÊN 

 

HỘI NGHỊ 
Tuyên truyền phong trào thi đua “Phú Yên đoàn kết sáng tạo,  

nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế”  

trên địa bàn tỉnh 

……(Huyện, TX, Tp)……, ngày …… tháng …… năm 2025 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh 

- Giao Ban Phong trào chuẩn bị nội dung chương trình và các hoạt động khác 

liên quan phục vụ hội nghị. 

- Giao Văn phòng chuẩn bị các điều kiện về kinh phí, thuê xe và các điều 

kiện khác phục vụ hội nghị. 

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện 

- Trên cơ sở cơ cấu đại biểu tham dự hội nghị được phân bổ, Ban Thường trực 

Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã tổ chức triển khai đến các xã, phường, thị 

trấn; lập danh sách đăng ký đại biểu tham dự hội nghị đảm bảo số lượng và thành phần 

được phân bổ. Danh sách đăng ký gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 

tỉnh (qua Đ/c Linh - Ban Phong trào) trước ngày 04/4/2025 để tổng hợp. 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố (nơi 

tổ chức hội nghị) phối hợp cùng Ban Phong trào-Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chuẩn 

bị hội trường và các điều kiện cần thiết khác để hội nghị triển khai đạt kết quả tốt. 

- Các địa phương có mô hình giới thiệu tại mục 3. Phần II của Kế hoạch này, 

đề nghị phối hợp với xã, thị trấn nắm lại mô hình và báo cáo về Ban Phong trào-Ủy 

ban MTTQ Việt Nam tỉnh (trước ngày 28/3/2025). 
 

 

Trên đây là kế hoạch của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh về tổ 

chức hội nghị tuyên truyền phong trào thi đua “Phú đoàn kết sáng tạo, nâng cao 

năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế” trên địa bàn tỉnh. 
 

 

Nơi nhận: 

- Ban Phong trào Uỷ ban TWMTTQVN; 

- UBND tỉnh; 

- BTT Ủy ban MTTQVN tỉnh;  

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;  

- BTT Ủy ban MTTQVN các huyện, thị xã, 

thành phố;  

- Lưu: VT, Ban PT.       

TM. BAN THƯỜNG TRỰC 

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC 

 

 
 

Hồ Hồng Nam 
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